
Javna uslanova Terapljska 
zajednica Kantona Sarajevo

k 	a in pusg 

J1,Public Institution Therapeutic 
Community of Canton Sarajevo 

Broj: 35-06-07- 01/19 
Sarajevo, 19.02.2019. god. 

Na osnovu 61ana 17., 61ana 18. i 61ana 90. Zakona o javnim nabavkama («Sluibeni glasnik BiH» br. 39/14), 
Pravilnika o postupku direktnog sporazuma («SluIbeni glasnik BiH» br. 90/14 ) v.d. direktor JU «Terapijska 
zajednica-Kampus Kantona Sarajevo» d o n o s 

POSEBNU ODLUKU 
o pokretanju postupka 

elan I 

Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke stru6nih usluga, a u skladu sa Rjegenjem Inspektora 
Kantonalne inspekcije za rad, zatitu na radu i socijalnu za§titu kako bi se otklonile utvrdene nepravilnosti i 
nedostaci koji su uoe'eni u JU Terapijska zajednica-Kampus Kantona Sarajevo, Rakovica, iznad sela Ke§elji 
bb. 

elan II 

Procjenjena vrijednost javne nabavke bez urgunatog PDV-a iznosi 6.000,00 KM (slovima: gesthiljada 

KM). 
Za provodenje javne nabavke osigurana su sredstva u BudIetu Ustanove — bucl2etska pozicija 613900. 

Javna nabavka óe se provesti putem direktnog sporazuma, s obzirom da vrijednost nabavke ne prelazi 
godgnju vrijednost nabavke od 6.000,00 KM. 

Postupak javne nabavke provest óe se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i 
internim aktima. 

elan III 

Kriterij za dodjelu ugovora je najniia cijena. 

elan IV 

Odluka stupa na snagu danom donogenja. 

Obrazlolenje 

S obzirom na ukazanu potrebu javne nabavke iz Olana I. a imajuoi u vidu hitnost postupka kao i 6injenicu da 
je Inspektor Kantonalne inspekcije za rad, za§titu na radu i socijalnu za§titu donio Rje§enje broj: UP-1-14-
09-34-23093/18- od dana 29.11.2018.godine kojim se nalaie JU Terapijska zajednica-Kampus Kantona 
Sarajevo, Rakovica, iznad sela Kegelji bb i odgovornom lieu v.d. direktoru Kemalu Muginbegovieu da 
odkloni navedene nepravilnosti i nedostatke najdalje do 20.01.2019 godine. JU Terapijska zajednica-
Kampus Kantona Sarajevo u svome Budletu za 2018 godinu nije imala potrebna sredstva za ovu namjenu i 
prilikom kontrole od strane Inspektor Kantonalne inspekcije za rad, zagtitu na radu i socijalnu za§titu dana 
28.01.2019. godine izdat je prekrgajni nalog broj: UP-1-14-09-34-23093/18-1017351461; UP-1-14-
23093/18-1017351470 i noveana kazna odgovornom licu i Ustanovi. Odreden je novi rok za odklanjanje 
navedenih nepravilnosti od 30 dana koji poe'inje teei od 29.01.2019 godine. Upravni odbor JU Terapijska 



OR 
mbegovio Ke 

zajednica-Kampus Kantona Sarajevo je upoznat sa cjelim postupkom i nakon vise navrata nije usvojio 
prijedlog Plana javnih nabavki za 2019 godinu a kojem je bila predvidena i nabavka iz 61ana I. v.d. direktor 
je u cilju zagtite Ustanove bio primoran da postupi u skladu sa odredbom elana 17. Zakona o javnim 
nabavkama («SltIbeni glasnik Bill» br. 39/14) donio posebnu odluku kao u dispozitivu. 

• 

Dostaviti: 
za pravne i finansijske poslove 

-evidencija 
-a/a 

info©kampus.ba Tel/fax: +387 33 635 082 
www.kampus.ba  +387 33 405 165 lznad sela Ke§elji bb71217 Rakovica 


	Page 1
	Page 2

